1

ПРОТОКОЛ № 40/12 – Св

заседания Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ»

г. Москва           13 марта 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рогожин Евгений Александрович - Президент Партнерства

Члены Совета партнерства:

1. Акбиев Рустам Тоганович - председатель Совета;

2. Баранников Владимир Георгиевич;

3. Горштейн Михаил Борисович;

4. Жубоев Мустафа Султанович;

5. Заалишвили Владислав Борисович;

Всего: 5 членов Совета (всего – 9)

Кворум – 56 % (заседание правомочно)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О переоформлении ранее выданных свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О приостановке действия свидетельства о допуске к определенным видам работ по

инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 1

СЛУШАЛИ: Асафьеву У.И. – генерального директора, о переоформлении ранее

выданных свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, членам партнерства:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральный научно-

исследовательский и проектный институт по градостроительству Российской академии

архитектуры и строительных наук»

- Общество с ограниченной ответственностью «Изыскатель»

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Переоформить ранее выданное свидетельство № 079-2010-7736115684-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральный научно-

исследовательский и проектный институт по градостроительству Российской

академии архитектуры и строительных наук», г. Москва;

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

2

1.2. Переоформить ранее выданное свидетельство № 090-2010-0709002840–И–12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Изыскатель», Кабардино-

Балкарская Республика, г. Прохладный.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

Всего: 2 (два) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 2

СЛУШАЛИ: Асафьеву У.И. – генерального директора, о приостановке действия

свидетельства о допуске к определенным видам работ по инженерным изысканиям,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего

профессионального образования «Алтайский государственный технический университет

им. И.И. Ползунова», в связи с неоднократными нарушениями Положения о членстве и

Устава партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Приостановить действие свидетельства о допуске и постановить вопрос об

исключении следующим организациям:

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Алтайский государственный технический университет

им. И.И. Ползунова».

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно

Председатель Совета                                                                                               Р.Т. Акбиев